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N:o 122.

Af Herr P. Hubinette: Om indragning till statsverket af all 
grundränta d skattefrälsehemman.

Kongl. Maj:t har i nådig proposition N:o 3 föreslagit, att, vid åtagande af all
män bevillning för år 1878, åt § 2 af nu gällande bevillningsförordning gifva sådan ly
delse, att för all inom riket belägen fast egendom (med undantag af statens) skall 
egaren erlägga bevillning med 5 öre för hvarje fulla etthundra kronor af fastig
hetens uppskattade värde, i följd hvaraf jordbruksfastighet skulle få en högre be
villning än den nu har; och har Kong]. Maj:t derföre i sin proposition N:o 4 före
slagit ett afdrag af femton procent å den kronan behållna räntan af frälse-, skatte- 
och kronohemman, hvilket bevisar, att den nedsatta räntan är vilkoret för den höjda 
bevill ningen. Då nu intet undantag är gjordt i fråga om bevillningens höjande för 
sådan jordbruksfastighet som ej kan få något afdrag å sin grundränta — hvilka 
hemman benämnas skattefrälse och skulle efter det Kongl. förslaget få eu höjd be
villning utan motsvarande afdrag i grundräntan — blir det att göra olikheterna större 
än de nu äro jordbrukare emellan; och då jag icke vill vara med om ett sådant 
beslut, så vågar jag till Riksdagens bepröfvande framställa Kammarrådet Alb. An
dersons förslag till förändring i detta hänseende, hvilket han i sitt betänkande 
angående sättet och vilkoren för grundskatternas afskrifning, afgifvet den 15 Sep
tember 1874, framlagt, och der så goda skäl äro framlagda, att jag hoppas Riks
dagen finner det en förändring är nödvändig. Och hänvisar till bemälte betänkande 
såsom motiv för hvad jag här vågar föreslå:

och föreslår derför att Riksdagen måtte för sin del besluta 
att all grundränta å skattefrälsehemman skall till statsverket 
indragas, och staten i stället till ränteegare erlägga hvad dem 
enligt kontrakt med staten tillkommer. Och får jag derföre 
ytterligare föreslå, att ett förslagsanslag utaf Etthundrafemtio-
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tusen kronor ställes till Kong!. Maj:ts disposition, på det Han 
måtte vara i tillfälle att första året innan räntorna hinna in
flyta till ränteegarne betala deras fordran.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm dan 27 Jan. 1877.

Häruti instämma:

P. Hubinette.

Pehr Pehr sson i Bar ko. Jan Gustaf Jansson.

P. Adolf De Jounge.

N:o 123.
Ha

Af Herr W. Famp: Om norra stambanans sträckning.

De farhågor, som vid bestämmandet af tvärbanan från Torpshammar till 
Näskott så högljudt yttrade sig under förlidet års riksdag, hafva nu genom Kongl. 
Maj:ts nådiga proposition om fortsättande af norra stambanan från Hybo öfver 
Wälje till Ange visat sig fullt grundade, ity en sådan bana, såsom stambana, in
galunda vill tillfredsställa de fordringar, som med rätta måste kunna ställas på 
den, som sådan.


